3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2022       № 548                                                                     г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.12.2021 № 1149 «Об утверждении Перечня городских и районных  автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района  Алтайского края и Каменского района Алтайского края, и необходимого количества транспортных средств на них»

В соответствии со статьями 39, 47, 50 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях оптимизации муниципальных маршрутов, на основании обращения ОАО «Каменское ПАТП» от 01.04.2022 № 477/01-07,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 28.12.2021 № 1149 «Об утверждении Перечня городских и районных  автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района  Алтайского края и Каменского района Алтайского края, и необходимого количества транспортных средств на них» следующее изменение:
утвердить Перечень городских автобусных маршрутов, входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, и необходимого количество транспортных средств на них в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                        И.В. Панченко

	УТВЕРЖДЕН  постановлением Администрации района
[bookmark: _GoBack]от  02.06.2022      № 548

Перечень городских автобусных маршрутов,
входящих в маршрутную сеть города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, и необходимое количество транспортных средств на них

          Маршрут № 1
	 Протяженность – 20,2км
          Время оборотного круга – 60 минут
          Потребность – 2 машины, средний класс, малый класс
          Остановки: Авиагородок - Некрасова - Чапаева (по ул. Северная)  - Северная - К. Маркса – Революции – 3 школа – Лермонтова - Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак»  – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя - Московская – МСО - Горбольница - О. Кошевого – 330-й квартал – «ЛВЗ» - «ЗЖБИ» - Чапаева – Аптека – Юность – ПЗ «Родник» - Черемушки.

          Маршрут № 1-А
Протяженность – 23,5км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 1 машина, средний класс, малый класс
Остановки: Авиагородок – Черемушки – Юность – Аптека – Чапаева (по ул. К.Маркса) – К. Маркса – Революции – 3 школа – Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак» – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя – Горбольница – О. Кошевого – 330-й квартал – Новая – 2-й ж/д переезд – ж/д вокзал – Магазин – Новоярковский тракт – Зеленый клин – Мельница – 330-й квартал – Северная – ул. Чапаева (по ул. Северная) – Некрасова.

          Маршрут № 2
Протяженность – 23,2км
Время оборотного круга – 70 минут
Потребность – 2 машины, средний класс, малый класс
Остановки: ЗЖБИ – ЛВЗ - 330-й квартал - ул. Крылова – Автовокзал - ПАТП – Мария-Ра – ПУ-66 – ул. Некрасова – ул. Чапаева – 3 школа - ул. Лермонтова - Поликлиника – Центральная- стадион «Спартак» - Рыбозавод – ул. Училищная – ул. Речная- ул. Никитина – ул. Московская- ул. Белинского – ул. Чкалова – Южная – Насосная.

          Маршрут № 3
Протяженность – 17,8км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 1 машины, средний класс, малый класс
Остановки: Отдыхающая - ул. Юбилейная – пер. Мирный – магазин -    ж/д вокзал – 2-й ж/д переезд – ул. Новая - 330-й квартал -  ул. Крылова -  Автовокзал -  ул. Маяковского – Авторемзавод – ул.  М. Горького – Центральная - Пристань.

Маршрут № 3-А
Протяженность – 17,8км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 1 машины, средний класс, малый класс
          Остановки: Отдыхающая - ул. Юбилейная – пер. Мирный – магазин – Новоярковский тракт – Зеленый клин – Мельница – 330-й квартал – ул. Крылова – Автовокзал – ул. Маяковского – Авторемзавод – ул. М. Горького – Центральная - Пристань.

Маршрут № 4
Протяженность – 20,2км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 2 машины, средний класс, малый класс
Остановки: Авиагородок – Черемушки – Юность – Аптека – Чапаева – К. Маркса – Революции – 3 школа – Лермонтова – Поликлиника – Центральная – стадион «Спартак» – Покровская церковь – 1 школа – Гоголя – Московская – МСО - Горбольница – О. Кошевого – 330-й квартал – «ЛВЗ» - «ЗЖБИ» – Северная – Чапаева (по ул. Северная) – Некрасова.

Маршрут № 5
Протяженность – 18,0км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 1 машина, средний класс, малый класс
Остановки: ТД «Магнит» - ул. М. Горького – Центральная – Поликлиника –    ул. Лермонтова - 3 школа – ул. Революции – ул. К. Маркса – ул. Чапаева – Аптека – Юность – СПМК – ДСУ – Нефтебаза - Кладбище – Газораздатка – Гортоп – Товарная контора.

Маршрут № 6
Протяженность – 22,6км
Время оборотного круга – 60 минут
Потребность – 1 машина, средний класс, малый класс
Остановки: Спутник - Урожайная - совхоз «Каменский» - Сибирячка - ул. Северная - ул. К. Маркса – ул. Революции - 3 школа –ул. Лермонтова – Поликлиника – Центральная - стадион «Спартак» -  Рыбозавод – ул. Училищная - ул. Речная – ул. Никитина -  ул. Московская – ул. Белинского – ул. Чкалова – Южная – Насосная.

Маршрут № 7
Протяженность – 15,1км
Время оборотного круга – 50 минут
Потребность – 1 машина, средний класс, малый класс
Остановки: СЭС – Птицефабрика - Элеватор – Мясокомбинат – Авиагородок – Черемушки – ПУ – 85 - Мария-Ра -  ПАТП –  Автовокзал - ул. Маяковского – Авторемзавод – ул. М. Горького – Центральная – Пристань.